&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr._ &6 prot. Tirang, mé 27).()4.2024

Lénda:Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 faza e paré

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E ._PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né pérgjigje tuajés nr.4242 prot daté 02/04/2024,VKM nr.184 daté 27.03.2024, pikés 2 té
udhézimit plotésues nr.4, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027”, nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ” i ndryshuar, si dhe pikés 8, té ¢éshtjes 3.1 t€ Udhézimit
nr.7, daté 28.02.2018 “Pér progedurat standarde t€ Programit Buxhetor Afatmesém”,
bashkélidhur do té gjeni kérkesat e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 faza e paré.
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit éshté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t¢ mbéshtesé KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat™ si dhe né plotésimin e MISIONIT qé¢ ka ky institucion, 1 pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT * Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me
cilési té larté té kuptueshme, té detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqgipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht té zbatueshme nga shogqérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérisé”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur do té gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t€¢ PBA
2025-2027.

DREJTOR EKZEKUTEY;
/ @»_W\g_% KOwn 2

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI 3
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al  Tel: 042 220 499%6 "%




FORMATI 1: MISIONI I NJESISE SE QEVERISJES QENDRORE

Emértimi i Njésisé sé Qeverisjes Qendrore

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit

Kodi i Njésisé sé Qeverisjes Qendrore

82

Misioni i Njésisé sé Qeverisjes Qendrore

A B A L T s

Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me cilési té larté,té kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si dhe pérkthimi né gjuhén
shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNIC/SNRIE pér ti béré ato detyrimisht té zbatueshme
nga shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé™.

Programet Buxhetore

Kodi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

H..m_.mr_ﬂ.m-:m:unomnna#
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe
menaxhimin e burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realizuar detyrat
funksionale t&¢ Késhillit Kombétar t¢ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr. 25
daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe pér té plotésuar
misionin qé¢ ka ky institucion "Hartimi i njé seti standardesh kombétare té
kontabilitetit me cilési té larté, té kuptueshme, € detyrueshme pér zbatim pér
shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime
nga teksti origjinal, i SNIC/SNFR pér t'i béré ato detyrimisht té zbatueshme nga
shoqérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé
Shqipérise".

18.12.2023

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues

Emri

Nenshkrimi

Data

Titullari 1 Instituctonit / Ministri Fmri

Nenshkrimi

Data




FORMATI 5: SHPENZIMET PER FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PER PROJEKTET NE VAZHDIM

Totalk pér programin 2 4 6 8 10) 12 14 16 18] 20 22 24 206, 28 30, 32 34 306, 38 40) 42
Blerje pajisje zyre 18ACS 1 2 3 4 sf 6 71 8 9 | 11 I R B R R L R L
Rikonstruksione 18CES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10) 11 12 13 14 15 16 17| 18] 19 20) 21
Sqarime

Té gjitha shpensimet né mijé ek

*Nuk pérfshin shpenzimet operative.

**Plotésohet periudha kohore kur éshté vierésuar Progresii zbatimit € projektit aktual.

T Pertshin (€ gyitha shpenzimet e tera pérveg ivestimeve kapitale, g€ kérkohen nga Buxhett 1 Shtetit pér funksionimin dhe mirémbaytjen ¢ aktivitetit/aseteve gé indin nga investimt. Lidiya me shpenzimet operative duhet (€ retlektohet

giithashtu né buxhetin gé dorézoiné ministrité e liniés prané MoFE.
*HManuali udhézues pér regjistrimin e statusit € projektit éshté pjesé e shtojees 2 té udhézimit standard (€ pérgatitjes sé PBA

5 R Emri Emri Timri
Drejtuest 1 Ekipit té
Menaxhimit
Programit .
A Koordinatori i _ﬂs.; Tl Tostiucionit [\
SRR GMS/ Nepunesi mﬂ B / R
Data Data Data
A
S
Laky)

-REP
9‘@\\"‘" Ko,
L
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Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése ¢ Kérkesave

PBA 2025-2027

Viti 2025
Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit Né 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Malira dhe | Subvenci- | T& Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente € |pér Buxhetet| Kapitale t¢ | Kapitale t&
Shoqéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000, 200,000 0 1,000,000 18,550,000{
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000, Ncc.cca_ 0 1,000,000| 18,550,000f
01 Nga Buxheti 10,910,00€ 1,800,000) 4,040,000 0 0 600,000 200,000 0 1,000,000 18,550,00(
02 Financim 1 huaj - Grant 0 0] 0 0 0 0) 0 0 0 0
22 Financim 1 huaj - Kredi 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0) 0) 0 () 0 0 0 0
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 () 0 0 () 0
05 Nga té ardhurat e veta 0] 0 0 ] 0 0] 0 0 0 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Drejtori 1 Drej Dreituesi
Lkonomike/Financés/Népu |mri ronesiL i ! Emri
R Menaxhimit t¢ Programit
nési Zbatues
Neénshkri Nénshkri
Data Data




Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave

PBA 2025-2027

Viti 2026
Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit NEé 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Mallra dhe | Subvenci- | T& Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente t€ |pér Buxhetet| Kapitale t¢ | Kapitale t&
Shoqéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit ,—Poucbcc_ 1,800,000 m.?—:bco_ 0 0 600,000 200,000 0 1,000,000 19,550,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 10,910,000 1,800,000 m.c&o.oco_ 0 0 600,000 200,000 0 1,000,000 19,550,000
01 Zx: Buxheu 10,910,00¢ 1,800,000 5,040,000 0 0 200, 0 1,000,000 19,550,00(
02 Financim i huaj - Grant 0 0 0 0) 0 0) 0 0 0 0
22 Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0) 0 0] 0 0 ] ]
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 () 0 0 0 () 0 0
05 Nga té ardhurat e veta 0) 0 0 0 0 ] 0 0 ] 0
08 Granti 1 Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM:.E_:H . C:u_w::wc.. . L Drejtuest 1 Ekipit & ;
LEkonomike/ Financés/Népu | Emiri . . Limri
o Menaxhimit t¢ Programit
nési Zbatues
Nénshkri Neénshkri
Data Darta




Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave PBA 2025-2027

Vit 2027
Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit INE 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Mallra dhe | Subvenci- Té Tjera Transfer. Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente t& |pér Buxhetet| Kapitale t¢ | Kapitale &
Shogéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit 10,910,0000  1,800,0000 6,040,000 0 0 600,000 200,000 o] 1,000,000 20,550,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 10,910,000  1,800,0000  6,040,000] 0 0 600,000 200,000 o] 1,000,000 20,550,000
01 Nga Buxheti 10.910,00( 1,800,0000 6,040 0 0 200,000 0 1,000,00¢ 20,550,001
02 Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0) 0 0 0
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0) 0 §] 0 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0
Drejtori 1 Drejtorise ] [P, s
Ekonomike/ Financés/Népu | Emri :_:Eﬁu_ _.H ._,..5: . Emri
& i Menaxhimit ¢ Programit
nési Zbatues
Neénshkri Neénshkri
Data Data




Pasqyra Nr.6: Lista Pérmbledhése e Projekteve té Investimeve Publike me Financim t€ Brendshém té parashikuara

Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit
Renditja o Statusi —— - o ”
o = | . — Kodii | S pesiekii ] RO — T i [ Derajimi | Viera mberur pir
s Emértimi institucionit Kapitulli | Programi e Degzang | 0L Emértimi i Projektit irealisii deri nE e Buxhetit | Buxhetit | Buxhetit | i financuar pas
v onomike ojel vaz .
e romamt Thesarit e . .u.a 312.2023 v.2025 2026 v.2021 v.20m
W
Plan Fakt
o1in Planifikimi, Menaxhimi dhe Admi so00,000]  1e00,000] 1,000,000 af 1oon0e] 1000,000] 1,000,000 0
001 1082001 Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (3535) ol ol 231 3535 1SACS Bletje pafisie zyre spoopon|  teonoon| 1000000 of 1ooogon]  Looopoo] 1000000 0
TOTALI 5,004,000 1,000,000 1,600,000/ 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0
Drejtor: 1 Drejtorisé Emri Koordinaton 1 GMS / Emn
Ekonomike/Financés Nénshkrimi Népunést Autorizues Nénshkrimi
Népunési Zbatues Data Data




Pasqyra Nr.7: Parashikimi i Investimeve t€ Huaja sipas Projekteve

PBA 2025-2027

Kodi Emértimi
Njésia e Qeverisjes Qendrore
Renditja _ & e "
Lntitedii | Kodii I | e | ogaria | s T, i _.“:,._:W__ Detajimi Buxhetit | Kontributi i Bu Parshikimi Patushikiml Pacashiki Mbetur
Qrevuricjes |inetitucionie|  Btribmi insthucionit Rl | Progemi] chonamike | P = SmEimY L Erojelim cimil epi nf v.2024 (IVSI /Ko financimit pér v.2028 imit pEr v.2026 | financiesic pérv2oz? | P2
Thesarit & Huaj 31122023 v.2027
Plan Fake 2025 2026 2027 Grant Kredi Grant Kredi Grant Kredi
T ] _
Drejtort 1 Drejtonsé Emri Koordimatori 1 GMS / Emn
omike/Financiés Nénshkrimi Népunési Autorizues Nenshkrimi
Népunés: Zbatues Data Data




Tabela 5: ADI (2025 )

wm_“m LINE |INSTITUT| CHAP | PROGR | ECONOMIC >z>m_ww_o 2 quwmc Output |BUDGE m_um.x mv_%x e

= |MINISTR| 1ON | TER | AM | ACCOUNT : opncg| Code [TTYPE| E >
001 | 82 |ooooooo| 01 | 01110 | eoooooo | o0oooo | oooo | 98201AA | 00 0 o | 10,910,000
001 | 82 |ooooooo| o1 | 01110 | 6010000 | o0o0o0 | oooo | 9s201aA | 00 0 0 1,800,000
001 82 | 0000000| 01 | 01110 | 6020000 | ooooo | oooo | 9s201aA | o0 0 o | 4,040,000
001 82 | 0000000| 01 | 01110 | 6050000 | o0ooo0 | oooo | 9s201aA | 00 0 0 600,000
001 82 | 0000000| 01 | 01110 | 6060000 | 00000 | oooo | 98201AA | o0 0 0 200,000
001 82 | 0000000| 01 | 01110 | 2310000 | 00000 | 0000 | M820001 | 00 0 0 1,000,000

18,550,000

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
pajisje zyre te blera




Tabela 5: ADI (2026)

GOVE| LINE |, oritu|cHap| ProG |[FCONOM| SUB- TTREASUR| o\ ¢ |BUDGET|SPARE| SPARE .
RNME |MINIST| "0 L e IC |ANALYTIC|Y OFFICE| " * " © b g 5 Debit
NTT| R ACCOUN| AL ID

001 | 82 |0000000| 01 |[01110| 6000000 | 00000 0000 | 98201AA | 00 0 0 | 10,910,000
001 | 82 |0000000| 01 |01110| 6010000 | 00000 0000 | 98201AA | 00 0 0 1,800,000
001 | 82 |0000000| 01 |01110| 6020000 | 00000 0000 | 98201AA | 00 0 0 5,040,000
001 | 82 |ooooooo| 01 |01110| 6050000 | 00000 0000 | 98201AA | 00 0 0 600,000
001 | 82 |0000000| 01 |[01110| 6060000 | 00000 0000 | 98201AA | 00 0 0 200,000
001 | 82 [0000000] 01 [01110] 2310000 | 00000 0000 | M820001 | 00 0 0 1,000,000

19,550,000

Seti | Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
pajisje zyre te blera



Tabela 5: ADI ( 2027)

|

GOVER

LINE

ECONOMI

SuUB-

TREASU

NMENT_| MINIST _zmwucq_ oq_mwv _um%gow ¢ |ANALYTI| RY ﬂ_hu“, mﬂw_mw m_uw_»m RP wxm Debit

Y R ACCOUN| cAL | OFFICE

001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6000000 | 00000 | o000 |98201AA| 00 0 0 10,910,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6010000 | ooooo | o000 |98201AA| 00 0 0 1,800,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6020000 | 00000 | 0000 |98201AA| 0O 0 0 6,040,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6050000 | 00000 | o000 |98201AA| 00 0 0 600,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6060000 | 00000 | o000 |98201AA| 00 0 0 200,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 2310000 | 00000 | 0000 |M820001| 00 0 0 1,000,000

20,550,000

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té
pajisje zyre te blera




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Pobukat Ekeistueny

Emértimii Grupit

Késhilh Kombétar 1 Rontabihienr

Kodi i Grupit

2

Emértimi i Programit Buxhertor

Phanifikam, Menaxhim dbhe Admungsteiom

Kodi i Programit

a1

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

PManifikim, Menashim: dhe Administnimm, konsiston ne planifikimin dhe menashimin ¢ burimeve financiare, nierézoce die materale per ¢
reatizuar detyrat funksionale 1€ Késhullie Kombetar 16 Kontabihteut, né pérputhie me Ligiin Nr, 9228 daté 29.04.2664, "Pér Kontabilitetin dhe

Pazqyrar Financare” st dhe pée @ ploesuar nusiomn g€ ka ky svnrucion "[artimi o nie sen sandardesh kombétare @ kontabilitent me cilis te
lasté, té kuptueshme, & detyrueshme pér zhatsm pér shoegénté pa pérggegiést pubbile, 51 dhe perkthisma né guhén shqipe, pa ndryshime nga
teksu origjinal, s SNEK/SNER pér th bére ato detyrimishr @ zbatueshme nga shogénmé me pérgjegyis pubbike g6 veprojné né rerntorn ¢

Republikés sé Shqipirse”,

Qéllimet e Politikés s& Programit

Polinka g adick KKK, pra pérsosp ¢ vazhdueshme ¢ raportmat financiar © njgsve chonomike
nit Republikén ¢ Shqipésé, ka pér gélim of reisé besimin ¢ mvesutor@ve & ndryshiim vendas ¢
t¢ huay, me symim axtien ¢ métgshme & invesameve n¢ vend dhe hapjen ¢ tregieve @ kapialeve.

Treguesst e Performancés ae nivel Qéllime 2024 2025 2026 227
Buxhen Parashskim: Parashikimi Parashikimi

Standariet Rombertare te Kontabilizeut 16 16 16 16
Gina femerore 5 5 3 5
Gpma mashhullore 1 { | 1
Numns standardeve kombetare e

- 16 16 16 16
zbatuara/perafruara ne legpalaciomn tone
Numrr standardeve nderkomberare e £ H " _“
#baruara/perafruara ne legiislhoonin wone

Ch e e . Fuqizime 1 funksionit menaxhues, o funksien € implemenoumir 1@ sukseshém 1é programut,
Ohbjektivi i Politikes s& Programit ! ) - e ) P ey
kenform kérkesave @ kuadrit Bigior né fug,
Trepuesi e Performancés pér Obiekavin 2024 2025 2036 2027
Buxhen Parashikimi TParashikimi Parashikimi

Permuresims 1 kushreve e punes per

prnes p ? 6 6 6
PUBURCRIE,
Numr: 1 subjekreve e alag do e
mspekiohen/audiohen ne zbavm e 108 108 108 126
standardeve kombetare
Nusmuri 1 subjekeeve te cilar do e
mspektohen /auditohen ne zbamm e 24 20 el 40

standardeve nderkombetare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (001-82-01110)

Produkn

GE20TAA - Senn Standardeve Rombitare o Konmbilirent {chnstueie/ 1@ reja/te amenduar)

Peeshhomm 1 Mrodukits

=]

Sipas Jagnr 2

te hartoe SKK -t ne perputhye me hirkesat e herg bgp dhe ne koherence me SNRF ¢

72018 date 1043 2418 "Per hontabihtetin dhe pasgyrat fnancare™, nens 04, KEK Ra per deyre




Nyesta Matese

numes/ cops

2624 2025 2026 2027
Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashildmi
Sasa i 1 1
Rosto otake (né leky 175000100 175500010 THE5(HHIG 1955¢KKH)
Kosto pér mest (né lekd) 0 17550HKY TRE50001 19550600
Ndryshurmi ¢ "o 1 Sasme 0 1]
Ndryshimi aé "o 1 kostos wotale HOn2e (.057 01,0539
INdryshima né o 1 hostos pér njes (0,057 0.i1539
Geen Feaale e d 5 Lty bk
2024 20625 2026 2027
Buxhe Parashikimi Parashikimi Parashikimi

[ALI f)“_'\[ilf [ 1EL,910.80000 LG HIR MRS
01« N Bty fi T2 1000000 TOL9H L HER T
03 - Nga 1 ardbarat ¢ reta { [/ f [/
601t - Stzurinee Shogerore 4 1 KOG} 1800000 LSO}
01 - Nea Buecheli 7 7800000 1 R0 Gt 1 80400
003 - Npa 16 ardharat ¢ rota 7 7] 17 ]
602 - Mutira dbe Shirtvme 88 Tiera i A L0 ERIZHATT Y] (AR
(1 - Nea Bushalt fil Ea/ 2R L T £ (L
035 « Nea £8 ardlurat e reta /] 4 [ ]
o003 - Subrencione /] 7 4] f1
01 - Nga Buxieti 0 U i ]
(45 - Nea 1 ardlmrat ¢ tehe i [ 7 7
GO4 - Transferia Korente t i fi 1] 4]
OF - Nga Busheti fi 7 o 4]
(15 - Nea £ ardbarat e rete 1 4 i i
63 - Trangferta Korcatte 6 Faapa fi GENLLI] GO AN
(1 - Nea Buxbets f GO SUOHAY 6L
{13 « Nt £ ardbarat e 1ota ] 7 o /]
606 - Trans per Bach, Fage, & Tedivid { QPRI D00 20 o0
OF - Npga Buvheit 1 200,000 20U 20140
003 - Nea & ardbarat e woba 0 ( f ]
230 - Kapitale 18 Patrupésnara f 4 f 1]
(H - Ngg Bucheld fi {i {1 ]
(42 - Financin § batag - Gorant /] ( It 7]
22 - Fietitein § ey - Kredli ] 4 ft 17}
13 - Kaste bkal ] 7] ! 7
03 - TISHL Detyrine Dagavor ] v i 1]
231 - Kapitale 88 Trapizarara 7] 17 it ]
07 - Nya Buscheti 7 7 /] 4
02 - Famazine § by - Grant /7] I/l ] I
22 - Finamcivg { birf - Keed i s ] r
(13 - Nosts btz i I} I i
(4 - TUSH, Detyrim Daganor [ [ [z 17}
232 Trunyferta Kapitake 4 i ) 17
1 - Ny Bushaty i [ {t i
002 - Fanancim § baaf « Grant i 1 f f}
22 - Frnancins | heetf - Kredt i1 ft 2 0
03 - Kosto bhal: i f {i 1]
&4 - TV ST Detyrin Doganar f f 4 14
999+ fadhti dudetore 1] i i [
16 - Nt fe ardbaral pashti Bnitit 4] o 1 i
£ {1 17,330,000} 18550001 19,330,000

Shpenzimet Kapitale




18ACS

Blerje pajisje zvre

Proadab

MEZHHT - panve gvee e blera

Pershhoim s Produkug

Blene paisye avee

Nyeas Matese Jeope
2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1
Kosto wotale {né Ieké} 1K TR LERKKRIG HEEVESS
Kesto pér mis (n€ leké) 0 Hun 1EHHER R IIEHEEEE
Ndrvshim: né » 1 Sasse [{} 1
Ndrvshim nt "« 1 kostos tomale 0 0 i
MNdrysham né "o 1 Kostos pir njési 0 il
RIS RTEPE ETISO B IRNSRTR
2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi
G0 - Puga f/ i [ f
(1« Npa Buxdhen I i 4] i
03« N 1 ardleirat o reta 17 7] i 1
601 - Sivurinee Shogérare 7] i 7] 7]
1 - Newt Brvbens i f i 4
3 - Npa £ ardburat ¢ 1eha i 7 f [
602 - Madina e Shirbivse & Thera [ i i 1
01 - N Basteert (i 1 4 fi
03 - Ngat té arelluerat ¢ refa 1] i 7] 1]
413 - Swbrencione ] i i 17}
07 - Nt Bndeets 1 fl 2 [
03 < Nea 1 arcdbuerat ¢ 1ot 4 i o 0
G4 - Transterta Korente 7 7 I/l i 7]
{1 - Ny Baocheti 1] 4] 4 {i
03 - Noa fé ardburat ¢ reta {1 [ [ [
603 - Transfertia Korente 6 Hinga fi { o I
OF - Ny Bruschoti ] { 4] I/l
OF - Ngu £ andlarat ¢ reta I i [ {1
606 - Trams per Bush, Fawn, O Inderid f ] 4 f
O - Nea Bt 7] f 1] /]
0F - Nea £ ardburat s rebs [ fi 11 {
231 - Kupirate 16 Patrapésgrara ] ] ] o
07 - New Busteis o It} fi I
(2 - Pincanene £ un - Grang 1 7] 14 1
20 - Panancing § batgf - Rreds 7 7} 14 i
153 - Koite labak {} i 5 {
tk - TUVSH, Detyrine Dagaeor i 1] f 7]
231 - Kaputale t¢ Tropigarara {4 PRI X 1) 10
01 - Nea Buxiets Il 1IHKLEHAT 1.0 A3 1 LTI CEE
02 - Financiny § buay - Grant { 1] [ I
22 - Fiwancins § haaf « Keed: o f t 1
{13 - Novte fokale 1] t i 7]
(4 - TV SH, Detyrine Dagsanior i [/ 7 (i
232 - Transerta Kapatate 1 I 1 it
0F - Nga Buxhetr i f i g
002 - Fipatateton § brvaiy - Cavcanf 0 [ 4] 1
22 - Frnancion ¢ Fivaj - Kredt {i {} 7 [
03 - Koste bkate f {i 4] f
o4 - TLSH, Detyrine Daganar 1] 1 7] i}
G99 . fashiibushetore i {1 1] i
(0 - Noa 1 ardbarat pasbi fsnitil {1 i 4 i




Drejtuesi i
ekipit

té menaxhimit
té programit

Ko aeki 0 1.000,000 1,000,000 1,000,000
Totali shpenzimeve t€ Programit 0 18,550,000 19,550,000 20,550,000,
600 - Paga 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000
01 - Nga Buxhen 0) 10,910,000 10,910,000 10,910,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
01 - Nga Buxhen 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0)
602 - Mallra dhe Shérbime té Tiera 0 4,040,000 5,040,000 6,040,000
01 - Nga Buxhet 0 4,040,000 5,040,000 6,040,000
05 - Nga t€ ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0) 0 0
01 - Nga Buxhet: 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente té Brendshme 0 0 0 0
01 - Nga Buxheu 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té Huaja 0 600,000 600,000 600,000
01 - Nga Buxhen 0 600,000 600,000 600,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0) 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000 200,000 200,000
01 - Nga Buxhet 0 200,000 200,000 200,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0) 0 0 0)
230 - Kapitale t¢ Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0) 0
231 - Kapitale té Trupézuara 0) 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheu 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0) 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0)
03 - Kosto lokale 0 0 0) 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet: 0 0) 0 0)
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0] 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 of 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-buxhetore 0 0 0) 0
06 - Nga t¢ ardhurat jashté limitit 0 0 0 0

il Emn

Neénshkrimi KDordinfnnﬁ“i (.SMS/ Ninshkeimi
Népunési
Dana Dara
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05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té Huaja 0 600,000 600,000 600,000
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il Emn

Neénshkrimi KDordinfnnﬁ“i (.SMS/ Ninshkeimi
Népunési
Dana Dara




&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2025-2027
FAZA 1 INDIKATIVE

1-Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né€ meényré té
integruar e disa vjecare t€ parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i till€, ai éshté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Né gendér t&€ PBA-sé jan€ dy procese planifikimi dhe buxhetimi g€ njésit€ publike ndérmarrin
pér té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore.

Qéllimet e Politikés s& Programit si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t€ Programit, jan€¢ hapa té
ndérmjetém pér arritjen e njé QEllimi té€ Politikés s€ Programit.

Procesi 1 Planifikimit t€ Shpenzimeve té Programit,synon té pércaktojé sasiné dhe koston gé
njésia publike planifikon t€ ofrojné gjaté ¢do viti t€ periudhés afatmesme, t€ shprehura n€ formén

e produkteve.

2- Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi vjetor i PBA-s€, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa t€ vecanta pér prezantimin e informacionit né kété
dokument.

Faza 1 e procesit t€ PBA-s€, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike kur
merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&€ PBA-sé, i cili pérdoret nga njésia publike pér
té realizuar alokimin strategjik t€ burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes s€ kétij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti 1 PBA-sé béhet publik né fagen ¢ internetit té
njésisé publike pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 30 prill e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.



Faza 2 e procesit t€ PBA-sé€, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike gjaté
sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve té njésisé publike marrin vendimet pérfundimtare
mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté késaj faze
pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q€ do t'1 paragiten GMS té njésisé
publike. N¢ pérfundim t€ késaj faze, pérgatitet njé version 1 rishikuar 1 dokumentit t&€ PBA-sg, 1
cili pérdoret nga njésia publike pér t& vendosur mbi detajet né€ lidhje me shérbimet publike gé do
ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve g€ do té€ béhen pjesé e BuxhetitVietor.Dokumenti i
rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t€ njésisé publike pér qéllime konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njésia publike, merret me finalizimin e
dokumentit t€ PBA-s€, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé
version pérfundimtar t€ PBA-s€. Njé version pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-sé (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t€ gjeré pérmes fages s€
internetit t& njésisé publike.

BUXHETI AFATMESEM I KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT 2025-
2027

Tabela nr.1 paraget deklaratén e misionit t& Késhillit Kombétar t&€ Kontabilitetit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér t€ realizuar detyrat funksionale t€ Késhillit
Kombétar t&€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25 daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” si dhe pér té plot€suar misionin g€ ka ky institucion "Hartimi i nj€ seti
standardesh kombétare t€ kontabilitetit me cilési té€ larté, t€ kuptueshme, té detyrueshme pér
zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime nga
teksti origjinal, 1 SNK/SNFR pér ti béré ato detyrimisht té zbatueshme nga shogérité me
pérgjegjési publike q& veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérise".

Format nr.2 paraget pérshkrimin e programit, géllimet e politikés s€ programit, treguesit e
performancés né nivel, detajimin e kostos sé produktit sipas artikujve ekonomiké, shpenzimet
korrente, shpenzimet kapitale

Politika qé ndjek KKX, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive ekonomike
né Republikén e Shqipérisé, ka pér qéllim t€ rrisé besimin e investitorévé té ndryshém ,vendas e
t€ huaj, me synim nxitjen e métgjshme t€ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve. '

Objektivi i Politikés sé Programit

Politika q&€ ndjek KKX, pra pérsosja ¢ vazhdueshme e raportimit financiar t& njésive ekonomike
né Republikén e Shqipérisé, ka pér géllim t& rrisé besimin e mvestitorévé t€ ndryshém ,vendas e
t€ huaj, me synim nxitjen ¢ métejshme t€ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve.



Pérshkrimi i Produktit

Fugizimi i1 funksionit menaxhues, né funksion t€ implementimit té sukseshém té programit,
konform kérkesave té kuadrit ligjor né fuqi.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Tabela nr.3 paraget politikat e reja t€ investimeve.
Kjo tabelé nuk pérmban té dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.

Tabela nr.5 paraget buxhetin vjetor 2025-2027 pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Formati 5 paraget shpenzimet pér financimin e politikave ekzistuese pér projektet né vazhdim.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.6 paraget listén pérmbledhése t€ projekteve té€ investimeve publike me financim té
brendshém té parashikuara.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.7 paraget parashikimin e investimeve t&€ huaja sipas projekteve

Kjo tabelé nuk pérmban té€ dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.

DREJTOR EKZEKUTIV
Elira Hoxha




